
GB 

    
                                                                       

  

 

IL RETTORE  
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania;  
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 febbraio 2012, n° 
5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo” ed in particolare l’art. 49, comma 
1, lett. h), che modifica l’art. 18, comma 5, lett. f) della suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, modificato con D.R. 
n. 2699 del 08.08.2016 e successivamente modificato con D.R. 3835 del 02.11.2021; 

VISTI  i DD.RR. n.2961 del 05.04.2019 e n.3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore Baglio, delegato 
alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 

VISTO il D.R. n. 1553 del 11 aprile 2024 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento di Scienze Mediche, 
Chirurgiche e Tecnologie Avanzate “G.F. Ingrassia” (DGFI), la selezione per il conferimento di n.2 borse di 
ricerca per soli titoli della durata di mesi 12 e dell’importo di € 12.000,00 lordi ciascuna, dal titolo “Studio di 
coorte sull'esposizione dei bambini/adolescenti della scuola secondaria di primo e secondo grado all'uso dei 
telefoni cellulari e valutazione di disturbi correlati”, nell’ambito del progetto di ricerca nazionale dal titolo: 
“CAMPI ELETTROMAGNETICI E SALUTE: studi di valutazione dell'esposizione e approfondimento sui 
possibili rischi delle esposizioni a lungo termine (tematiche EPI- e EPI-3)”, finanziato dal Ministero della 
Transizione Ecologica, inerente la Convenzione per lo svolgimento di attività in collaborazione stipulata tra 
l’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sicilia “ARPA Sicilia” e l’Università degli Studi 
di Catania per il tramite del Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate “G.F. 
Ingrassia” – Laboratorio di Igiene Ambientale e degli Alimenti (LIAA), CUP E69I18000090001, scadenza 
del progetto 3 marzo 2025; Responsabile Scientifico del progetto la Prof.ssa Margherita Ferrante.  

ACCERTATO che alla data del 2 maggio 2024 ore 12:00, termine ultimo per la presentazione delle domande di 
partecipazione al bando di cui al D.R. n. 1553 del 11 aprile 2024 sopra citato, non risultano pervenute istanze 
all’indirizzo https://concorsi.unict.it.   

 

D E C R E T A 

Art. 1      Il bando per l’attribuzione di n. 2 borse di ricerca da attivare presso il Dipartimento di Scienze Mediche, 
Chirurgiche e Tecnologie Avanzate “G.F. Ingrassia” (DGFI) emanato con D.R. n. 1553 del 11 aprile 2024, 
dal titolo “Studio di coorte sull'esposizione dei bambini/adolescenti della scuola secondaria di primo e 
secondo grado all'uso dei telefoni cellulari e valutazione di disturbi correlati”, della durata di mesi 12 e 
dell’importo di € 12.000,00 lordi ciascuna, comprensivi degli eventuali oneri a carico dell’Ateneo, programma 
di ricerca “CAMPI ELETTROMAGNETICI E SALUTE: studi di valutazione dell'esposizione e 
approfondimento sui possibili rischi delle esposizioni a lungo termine (tematiche EPI- e EPI-3)”, Responsabile 
Scientifico Prof.ssa Margherita Ferrante: 

• E’ DICHIARATO DESERTO PER MANCANZA DI CANDIDATI  
 
Art. 2 Gli uffici competenti avranno cura di provvedere alla pubblicazione del presente decreto mediante affissione 

all’Albo on-line sul sito web di Ateneo e agli adempimenti consequenziali. 
 

 
Catania,  

  PER IL RETTORE 

 Il Delegato alla Ricerca 

 (Prof. Salvatore Baglio) 

https://concorsi.unict.it/
Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
08/05/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
08/05/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
215253      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1918

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere


		2024-05-07T16:30:43+0200
	Salvatore Baglio




